

SPM-I.0003.47.2018



**Przewodniczący  
Rady Miejskiej w Pabianicach  
w miejscu**

Dotyczy: zapytania radnego Antoniego Hodaka z dnia 14 marca 2018 r. dot. monitoringu miejskiego w Parku Wolności.

Odpowiadając na zapytanie radnego Antoniego Hodaka, złożone w dniu 14 marca 2018 r. dot. monitoringu miejskiego w Parku Wolności wyjaśniam, co następuje:

1. Decyzja o rozbudowie monitoringu miejskiego może zostać podjęta dopiero po analizie i ocenie efektów funkcjonowania I etapu monitoringu w okresie min. 6 miesięcy, czyli nie wcześniej niż w IV kwartale br.;
2. O lokalizacji kolejnych kamer na terenie miasta, podobnie jak dotychczas, decydować będą oprócz względów finansowych, takie czynniki jak: dane statystyczne Straży Miejskiej i Policji, dotyczące miejsc popełnienia czynów zabronionych oraz infrastruktura techniczna obejmująca w szczególności możliwości transmisji sygnału oraz zasilania elektrycznego systemu monitoringu. Zgodnie z przepisami ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o strażach gminnych, system monitoringu wizyjnego może być wykorzystywany jako narzędzie Straży Miejskiej w realizacji zadań obejmujących: utrwalanie dowodów popełnienia przestępstwa lub wykroczenia, przeciwdziałanie przypadkom naruszania spokoju i porządku w miejscach publicznych oraz ochronę obiektów komunalnych i urządzeń użyteczności publicznej.
3. Planowana do opracowania branżowa dokumentacja projektowo- kosztorysowa obejmie m.in. wykonanie monitoringu w Parku Wolności. Niestety w chwili obecnej w budżecie miasta nie ma zaplanowanych środków na zlecenie takiej dokumentacji. Miasto zleciło wykonanie mapy do celów projektowych całego terenu parku wraz z inwentaryzacją drzew. W przypadku zaistnienia możliwości wyasygnowania wolnych środków, podejmiemy działania w kierunku opracowania dokumentacji, która będzie podstawą rewitalizacji obszaru parku. Bez przygotowania szczegółowego kosztorysu przedsięwzięcia nie jest możliwe ustalenie zakresu uruchomienia kolejnych etapów systemu monitoringu wizyjnego.

Z poważaniem

**PREZYDENT  
MIASTA PABIANIC**  
*Grzegorz Mackiewicz*